
 

PORTARIA 022/2022 - PPGDAD, de 17 de outubro de 2022. 

 

 

Aprova o quadro de Orientadores e 

Orientandos da Segunda Turma do 

Programa de Pós-Graduação em Direito do 

Agronegócio e Desenvolvimento da 

UniRV - PPGDAD. 

 

 

A Coordenação do Programa de Mestrado em Direito do Agronegócio e 

Desenvolvimento da Universidade de Rio Verde-UniRV- PPGDAD, por meio de seu 

Coordenador, o Prof. Dr. João Porto Silvério Júnior, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com o disposto no artigo 14, inciso IX do Regimento Interno do PPGDAD 

e, 

Considerando a deliberação por ocasião da 10ª reunião do Colegiado do Programa 

de Mestrado em Direito do Agronegócio e Desenvolvimento, realizada em 19 de setembro 

de 2022; 

 

RESOLVE:  

 

Aprovar o Quadro de Professores Orientadores e Orientandos da Segunda Turma 

do ano de 2022 do PPGDAD. 

Publique-se na página do PPGDAD no site da UniRV.  

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. João Porto Silvério Júnior 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Direito do Agronegócio e 

Desenvolvimento da UniRV – PPGDAD 

Presidente do Colegiado do Programa 


